) . 2874
~ (gﬁgcxfégxzﬂ. j
b Lo
%&Mﬂé"%ﬁ

LAPLATA, 25 JUL. 2000

Visto el expedients n® 2244-38/00, medianie el cual se
estiond la aprobacion de fa Estructura Orgénico Funcional de fa Secreiaria
e Trabajo, la que se perfecciond bajo el ndmero de Decreto n° 924, de
cha 17 de abril de 2000,

Gue en el articulo segundo, Anexo la y Anexo V del
encionado Decreto, se determina el cargo de Subdirector dé Delegacion
egicnal.de Trabgjo (| a XLVI});

Que en mérito a la nueva Estructura Organizativa de la
Tfﬁecfetaria de Trabajo, se modificd ¢l nivel jerdrquico responsable dé las
Delegaciones Regionaies de Trabajo, én viriud de la dependencia organico
funcionat de la Direccion de Delegaciones Regionales de Trabajo, credndose
el cargo de Delegado Regional mediante Decreto n® 230, de fecha 17 de
brit de 2000;

Que sg hace necesaric, suprimir &l cargo de Subdirector
de Delegaciones Regionales de Trabazjo (I a XLVY), .contempiado por el
Decreto n® 924, de fecha 17 de abril de 2000, por superponerse las
‘responsabilidades con las del Delegado Regional,

Que asimismo, y con ¢ finde armonizar la racionalizacion
de los recursos humanos, se prescindié del cargo de Jefe de Departamento
en diversas Delegaciones Regionales de Trabajo; |

Ciue en la practica, se hace imprescindible contar con la
Tigura jerarquica mencionada en el parrafo precedente, en las Delegaciones
regionales de Trabajo de Almirante Brown, Avellaneda, Azul, Bahfa Blanca,

Campana, Chivilcay, Bolores, General Sarmiiento, Junin, La Matanza, La

e Z\,, o | i




Aeeyr

Voder é&&ﬁﬁé@&
il | | ,
OO e %mm Mh’a

no
<3
Y

iif
“.P!ata,' Lanus, Lomas de Zamora, Mar del Plata, Mercedes, Mordn,
Necochea, Olavarria, Quilmes, Pergamino, San Isidro, San Martin, San
Niéciés, Tandil, Tres Arroyos, Tres de Febrero, y Zarate; ”

Por elio, '

SR

N

EL GOBERNADOR DE LA PROVINGCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

£
"‘%

ARTICULO 1“.-Déja$é establecide que los cargos de Delegados Regionales
incorporados mediante Decreto n® 930, de fecha 17 de abrii de 2000, en el
ambito de la Secretaria de Trabajo, cbnstiiuyen parte integrante de la
Estructura Organico F uncional de ta Jurisdiccion 11106-9, GOBERNACION,
SECRETARIA DE TRABAJO, aprobada por Decreto 1® 924700,
reemplazando al cargo de Subdirector de Delegacion Regional de Trabajo {1
a XLV} con las consecuentes modificaciones del articulo segundo y ANEXO
la y ANEXO V dei citado Decreto.

ARﬁCULO 2°.- incorptrase en la Jurisdiccion 111068, GOBERNACION,
"" SECRETARiA DE TRABAJO, Subsecretaria de Relaciones Laboraies
1 erecmon Provincial de Deiegacncnes e Inspeccion, Direccion de
';E?;i,i}eiegacroﬂes Regionales de Trabsjo, a partir del 17 de abril de 2000, a ia
7

& 77
X3

2{;; Estructura Qrganico Funcional aprobada por el arliculo primero v a los

‘«Q.

cargos determinados en el arficulo segundo del Decreto n® 924/00, con
dependencia de la Direccién de Delegaciones Regionales de Trabajo, el
cargo de Jefe Administrativo de Delegacion Regional (1 @ XXVH), con la
distribucion distrital -~ geogréfica y tareas que como ANEXOS 1|y I,
respectivamente, se aprueban por &} presente.

]




Poder gfa%m%w
o la
jacin e Fwenos Aies

if
ARTICULO 3°.- Los cargos mencicnades por el articulo anterior deberan

atenderse con cargo a la siguiente Partida Presupusstaria: Jurisdiccion
11106, - Jurisdiccion Awdliar 1110606, SECRETARIA DE TRABAJO,

Secretario en el Departamentc de Gobiemno.

ARTICULD 5°- Registrese, comuniquese, publiquese, dése al Boletin

Oficial y pase a la Secretaria de Trabajo. Cumplido archivess,

“\

DECRETO N°

%

2674

/?‘”“" GOBEREADD
DE LA PROVIGE BE B

IR
S AIRES




i:s«
~J
A

ANEXO 1

DELEGACIONES REGIONALES DE TRABAJOC (! a JOUvily

T PELEGAGIONES JTURISDICCION

ALMIRANTE BROWN- SAN VICENTE- PRESIDENTE PERCON

AVELL ANFDA

AZUL-LAS FLORES- RAUCH- TARPALQUE

| BAHIA BLANCA- CORONEL. ROSALES- VILLARING-TORQUINST

| CAMPANA-ESCOBAR

CHIVILCOY- ALBERTL SUPACHA

DOLORES-GUIDO- GENERAL L AVALLE- GENERAL MADARIAGA-
MAIPU-TORDILLO

" | GEMERAL SARMIENTO | GENERAL SARMIENTO- SAN MIGUEL-MORENO

JONIN. ARENALES- AL WL GENERAL VIAMONTE

LAMATANZA

LA PLATA. BERISSO-ENSENADA. BRANDSEN. MAGDALENA

LANUS

{ OMAS DE ZAMORA ES TEBAN ECHEVERRIA- EZEIZA,

MAR DEL PLATA- GENERAL . ALVARADO-MAR CHIQUITA-
CORONEL VIDAL

MERCEDES. NAVARRO- SAN ANDRES DE GLES

I MORON | MORON-GENERAL LAS HERAS. MARCOS PAZ MERLD:

ITUZAINGC- HURLINGHAM

| NECOCHEA NECOCHEA-LOBERIA-SAN CAYETAND

OLAVARRIA + | OLAVARRIA- BOLIVAR- GENERAL | AMADRID- LAPRIDA
QUILVES GUILMES- BERAZATEGU- FLORENCIOVARELA |
PERGAMING PERGANING- COLON- ROJAS-SALTO- CAPTI AN SARMIENTO-

ARRECIFES-SAN ANTONIODE ARECO

SANISIDRO SANISIDRO-VICENTE LOPEZ

SANMARTIN SANMARTIN




ANEXO !}

TRES ARROYOS-CORONEL HORREGO- CORONEL. PRINGLES-
MONTE HERMOSO- GONZALEZ CHAVEZ

TRES DE FEBRERO

ZRRATE-EXALTACION DELACRUZ




o
(o}
=3
N

s @;’ggg 777
s lin
BT 2 c%&moé J&éﬂ%

—T

ANEXOH

SUBSECRETARIA DE RELACIONES LABORALES

Bi&ECCEQﬁ PROVINGIAL DE DELEGACIONES E INSPECCION
DIRECCION DE DELEGACIONES REGIONALES DE TRABAJO
. '_‘EELEGACIQM REGIONAL. DE TRABAJO

JEPARTIMENTO ADMINISTRATIVO DE DELEGACION REGIONAL {AXVE

} Llevar un regisiro de eniradas y salidas de expedientes, notas, elcéters,
manteniendo a tal fin, un serviclo de mesa de enfradas para Ia
Delegacion Regional, incluyendo ademés; ia caratulacion y archivo de ¥aé
actuaciones. _

b) Atender ia recepcion y envio de la correspondencia.

¢} Llevar un registro de las Disposiciones de ia Delegacion.

d) Mantener aciualizado el registro patrimonial de los bienes asignados a la
Delegacion, de acuerdo a las normas de la Ley de Contabilidad.

e} Efectuar el control de ia asistencia del personal, de las horas extras, de
@ ‘é ia;s rendiciones de vidticos vy movilidad, confeccionando a al fin las
?' Planillas respectivas.

"’3;% Recepcionar las solicitudes de licencias o permisos a consideracion del
/' Delegado Regional. |




